Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

REQUERIMENTO Nº 026 /2018

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal solicitando-

lhe informações sobre “O CARNAVAL

DE 2018 E A POSSIBILIDADE DE

MUDANÇA DE LOCAL PARA O

CARNAVAL DE 2019” no Município.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA
CERONI, solicita a Vossa Excelência que seja submetido o
presente requerimento para apreciação do Plenário, e, se
aprovado, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Ilha Comprida – SP para que responda aos seguintes
quesitos:

1. Há dados estatísticos referentes ao número de

pessoas que estiveram em Ilha Comprida no

carnaval de 2018?

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

2. Em termos de comparação, como foi a

freqüência deste ano em relação aos três anos

anteriores?

3. Há dados oficiais mostrando o impacto financeiro

no comércio local dos carnavais dos últimos três

anos?

4. Há a possibilidade de mudança do local de

comemoração e desfiles do carnaval de 2019

para a Av. Copacabana, já que, segundo

avaliação desta vereadora, a maioria dos

comerciantes e a maioria da população preferem

que o local volte a ser na Av. Copacabana?

Face à importância deste requerimento, solicitamos a aprovação dos

ilustres Vereadores.

Plenário dos Emancipadores, em 27 de Fevereiro de 2018.

ANDRESSA CERONI

Vereadora - SD